
Uchwała Nr XLII/592/2009
Rady Miejskiej  Kalisza

z dnia 26 listopada 2009 roku

w  sprawie  wyrażenia  woli  przystąpienia  do  realizacji  programu  aktywizacji  zawodowej 
absolwentów niepełnosprawnych „JUNIOR” .

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 17 w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późń. zm.) 
uchwala się co następuje:

§ 1.

1. Wyraża się wolę przystąpienia do realizacji programu aktywizacji zawodowej absolwentów 
niepełnosprawnych  „JUNIOR” .

2. Program  o  którym  mowa  w  ust.  1  realizowany  będzie  przez  Powiatowy  Urząd  Pracy 
w Kaliszu.

§ 2.

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do uchwały nr XLII/592/2009 

Rady Miejskiej Kalisza
 z dnia 26 listopada 2009 roku

w  sprawie  wyrażenia  woli  realizacji  programu  aktywizacji  zawodowej  absolwentów 
niepełnosprawnych „JUNIOR” realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu.

        W związku z planowanym przystąpieniem Miasta Kalisza do realizacji programu aktywizacji 
zawodowej  absolwentów  niepełnosprawnych  „JUNIOR”   zachodzi  konieczność  podjęcia  przez 
Wysoką Radę Uchwały wyrażającej wolę przystąpienia do realizacji przedmiotowego programu.

        Program będzie realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu. Planowany termin 
realizacji  2010  rok.  Celem  programu  jest  umożliwienie  wejścia  w  życie  zawodowe  młodym 
osobom  niepełnosprawnym.  Uczestnictwo  w  programie  zwiększy  możliwości  zawodowe 
bezrobotnych  absolwentów  oraz  stworzy  szansę  zatrudnienia  i  zdobycia  doświadczenia 
zawodowego  w  ramach  odbywanego  stażu.  Program  ułatwi  też  jego  uczestnikom  skuteczne 
zaprezentowanie  się  ewentualnemu  przyszłemu  pracodawcy,  co  w  konsekwencji  powinno 
przyczynić  się  do  stworzenia  miejsc  pracy  dla  niepełnosprawnych  absolwentów.  Efektem 
towarzyszącym  realizacji  programu  będzie  przełamanie  barier  psychologicznych pracodawców, 
związanych z zatrudnianiem osób niepełnosprawnych.

        Program  aktywizacji  zawodowej  absolwentów niepełnosprawnych  „JUNIOR” zakłada 
dofinansowanie staży osób niepełnosprawnych. Adresatami programu są osoby niepełnosprawne w 
wieku do 25 lat lub w przypadku osób, które  ukończyły szkołę wyższą do 27 roku życia. Przez staż 
należy  rozumieć  nabywanie  przez  osobę  niepełnosprawną  umiejętności  praktycznych  do 
wykonywania pracy przez wykonywanie zadań w miejscu pracy bez nawiązania stosunku pracy z 
pracodawcą zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2008 r., 
Nr 69, poz. 415 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniem MPiPS z dnia 20. sierpnia 2009 r. w sprawie 
warunków odbywania stażu przez bezrobotnych (Dz. U. nr 142, poz.1160). 
 

        W ramach programu „JUNIOR” ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych zostanie udzielona pomoc:

-   absolwentowi  skierowanemu  na  staż  przez  Powiatowy Urząd  Pracy,  pomoc  umożliwiająca  
    odbycie  stażu  u  pracodawcy,  w  formie  dofinansowania  będącego  świadczeniem  na  
    rehabilitację zawodową;
-  doradcy  zawodowemu  premia   za  wykonywanie  dodatkowych  czynności  związanych  
    udzieleniem  wsparcia  w  rozpoczęciu  lub  odbyciu  stażu  w  tym:  adaptacji  w  nowym  
    środowisku,  pełnym  zrozumieniu  wymagań  pracodawcy,  radzeniu  sobie  w  sytuacjach  
    kryzysowych;
-  pracodawcy uczestniczącemu w programie  -  premia  z  tytułu  odbycia  staży przez absolwenta.

Wg stanu na dzień 31. października 2009 r. w rejestrze bezrobotnych znajduje się 15 osób, które 
mogą  być  skierowane  na  staż  zgodnie  z  obowiązującymi  w  tym  zakresie  przepisami.  Można 
przypuszczać  iż  uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  w  programie  „JUNIOR”  zmotywuje  i 
zachęci osoby z niepełnosprawnością do rehabilitacji zawodowej i rozpoczęcia w tej formie pracy 
zawodowej.



Projekt przyczyni się do szybszej i skuteczniejszej pomocy osobom znajdującym się w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy jakimi są osoby niepełnosprawne.


